

C-21-09-0718

## APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE

सहायता हेतु आवेदन प्रारूप

(Healthcare)

(स्वास्थ्य सहायता)



APPLICATION No.:

A/0991/0299

APPLICATION DATE:

आवेदन तिथि: ७ नोवेंबर २०१८

NAME of APPLICANT:

आवेदक का नाम

Gulab Singh

AGE-YEARS वय-वर्ष

53

SEX लिंग

M



FATHER'S/GROUSE'S NAME:

जिम्मेदार का नाम

Ponchhati

PRESENT RESIDENCE ADDRESS: वासान आवासोंपाटी

Village: Grandarpur, Teh: Laxmanjpur

Distt: Ajmer, Rajasthan - 301021

PERMANENT RESIDENCE ADDRESS: स्थान आवासोंपाटी

As above

Post P.O.  
0292Post Office  
Gulab Singh

OCCUPATION:

Farmer

MARRIED (मिश्वित) / UNMARRIED (अमिश्वित)

TOTAL ANNUAL INCOME:

कुल वार्षिक आय

₹5,000/-

(Attach Proof of Income)

(आय का साथ सत्यापन)

N/A

PAN No. स्थाई खाता संख्या

X/A

ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE (Tick whichever is applicable):

क्या आप आय बर दात हैं (जो मात्र हो उस पर छहों का निश्चिन्ता करायें)

Yes / No

हाँ / नहीं

## FAMILY DETAILS: परिवार विवरण

Sr. No. क्रम संख्या	Name of Family Member परिवार के सदस्यों का नाम	Age (Years) वय (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक के साथ सम्बन्ध
1	Rekha Devi	52	F	Wife
2	Darsham	28	M	Son
3	Rahul	25	M	Son
4	Minal	23	M	Son

BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable):  
क्या काम के लिये निश्चिन्ता करायें

BPL Card (Attach Card Copy)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy)	Ration Card (Attach Copy)	Any Other Basis/Proof
गरीब शेष के बीच एमाल चला रहा है। (एमाल चला रहा है इसीलिए कहा जाता है।)	लाल आय की आमत यह (लाल आय की आमत यह इसके बारे बारे आमत अस्तित्व करते हैं।)	उपयोगी कार्ड (प्रधान यह को आम प्रति संतान करते हैं।)	अन्य कोई साथ्य वाला सिव्य

## PURPOSE for REQUESTING ASSISTANCE:

सहायता हेतु किये गये विवरों का उल्लेख:

Se. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/डॉक्टर से आयी बीमारी की गई प्रतिशोधन सूची लेखन	
①	11.09.2018.13 =	RE - SENILE CAT.
		LT - SENILE CAT.
②	Surgery -	DE - STS + GL

## ASSISTANCE BEING AVALIABLE for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES

इस उल्लेख के द्वारा काई लाल सहायता विमों अन्य लोगों से लिया गया है।

Sr. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE दूसरे स्रोत का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVALIABLE लोगों द्वारा दिया गया राशि
①	NIL	

**DECLARATION by APPLICANT:** ज्ञायेक द्वारा लिखा पर:

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.
  - 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.
  - 3) I hereby confirm that I have not & will not, in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.
- 1) मैं संभव बता दूँ कि इस प्राप्ति में विवरण भी आवश्यक हो जनुपर गत एवं सही है। अब कोई जिम्मा पूर्व कार्य असाध पक्ष आता है तो मेरो सहाया निःसंकेत की जा सकती है।
- 2) मेरे द्वारा जो सहायता गयी "कोशिक यात्रान्देश", ये लोगों को भौतिक विवरण की पूरी दर्शाव की लिये किया जाएगा, जो इस प्राप्ति में शाही गए हैं।
- 3) मैं पूर्ण करता हूँ कि विस सहायता को पर्याप्त है, उस परिका को अधिक या उत्तम जिम्मा अन्य स्रोतोंवाले बनानी से न हो लिया है और न ही भविष्य में होता।

**AGREEMENT by APPLICANT (आवेदक द्वारा करा)**

1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/publish/replicate/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

1) इस प्रकार या आपने हस्ताक्षर की गयी है कि आप ज्ञायेक, ये (ज्ञायेक) आपके बाबत को पूर्ण करता है कि "कोशिक यात्रान्देश और उत्तम जिम्मों" का अधिकार करता है कि मेरो नाम, पास, पोस्ट और या विवरण इस प्राप्ति में शाही हैं, जो "कोशिक" प्राप्ति-नामी, एम. वाचनाम, दूरदृश्य उद्योग से जुड़ी विवरणीयों की डाकातिकारी के लिये कियी भी प्राप्त वाचनाम से जमानत करते हैं। जो प्राप्त या विवरण में इसके बाबत को पढ़ते या बदल न करते हैं तो उन्हें "कोशिक यात्रान्देश" तो नहीं अधिकृत है।

2) मैं (ज्ञायेक) इस प्रकार मेरो नाम से जमानत है कि मेरो नाम, पास, पोस्ट या विवरण या जो आवश्यक हो जाएगा वह उसके बाबत को हस्ताक्षर करता है कि आपने यह सहायता में "कोशिक" एवं उसके जालियों का जीवन अद्यता और वायवणी देता।

**APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION**  
आवेदक के हस्ताक्षर का ज्ञायेक

L-T  
C94/1968/Kash

**AGREEMENT by HOSPITAL (स्वास्थ्य द्वारा करा)**

By affixing hereunder, signature or our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance can be granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, than the Hospital reserves its right to make up the short fall from another NGO or any other source. This confirmation essentially means that the Hospital will not avail of any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.

2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The cost of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient is based on the arrangement between the patient & the hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & its outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

हमारे, अस्पताल, हस्ताक्षर को आप के सामान्यों को "कोशिक यात्रान्देश" से जिम्मा जाहाज द्वारा दिया जाता है, विस बाय (हस्ताक्षर) जिस प्रकार या आपने उचित करते हैं।

1) यह यह न भी जालियों वैरी न हो गयी है कि जिम्मा जाहाज या जिम्मी आप लोगों से ज्ञायेक यात्रान्देश में जाली या से रखे हैं, जैसे कि इसके "कोशिक यात्रान्देश" से सिविलीजनित डॉक्टर के सम्बन्ध में "कोशिक यात्रान्देश" द्वारा यह देते हैं। अब "कोशिक यात्रान्देश" द्वारा जाहाज जिम्मी अधिकारकाल देते हैं यह अस्पताल किसी बाय या जालियों से अन्य अस्पताल से जाहाज लोगों को आवश्यक द्वारा दिया जाता है। इस दृष्टि में यह इस बाबत याता है कि आपनाम द्वारा दिया जाना संभव न हो जाएगा।

2) "कोशिक यात्रान्देश" से नहीं यात्राकार देखा जिम्मी जाहाज की होती है कि आप आपनाम द्वारा यात्रा करने वाले अस्पताल में रहते हैं। उसके अस्पताल में जाली के जाहाज सुधार जैसे आप जाने की सभी जिम्मेदारी ही इस हस्ताक्षर की अंतर्गत वैरी "कोशिक" को आप अपनी जालियों के बाबत करते होंगे।

**RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE**

अस्पताल की ओर से स्वीकृति

**CHARAN MASSEY**  
(Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory  
Administrator)  
**Dr. Shroff's Eye Hospital, Alwar**

FOR INTERNAL USE OF KOSHICA FOUNDATION

ज्ञायेक द्वारा करा

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
नामी हस्ताक्षर ।

SIGNATURE of TRUSTEE 2  
नामी हस्ताक्षर ।